
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
FAKULTA PODNIKATELSKÁ 

 
Datum vydání: 21. 11. 2019 
Účinnost: 21. 11. 2019 
Odpovědnost: prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D. – proděkanka pro vědu a výzkum, 

Ing. Jiří Kříž, Ph.D. – proděkan pro studijní záležitosti 
Závaznost: Fakulta podnikatelská 
Vydává: děkan FP  
Zrušuje: Rozhodnutí č. 19/2018 
Doplňuje: - 
Počet stran: 2 
Počet příloh:  0 

 
 
 

ROZHODNUTÍ Č. 15/2019 
 

   POPLATKY ZA STUDIUM V ANGLICKÉM JAZYCE PRO AKADEMICKÝ ROK 
2020/2021 

 

 

Článek 1 

Předmět úpravy 
 
 
1. V souladu s § 58 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a změně a doplnění dalších 

zákonů a s článkem 31 odst. 1 písm. d) Statutu VUT a čl. 9 Přílohy č. 4 Statutu VUT touto vnitřní 
normou stanovuji poplatky za studium v anglickém jazyce v akreditovaných studijních programech. 

 

Článek 2 

Výše poplatků 
 

1. V akreditovaném bakalářském studijním programu stanovuji poplatek ve výši: 
a) 1 500 EUR (39 000 Kč) za jeden akademický rok pro studenty se státní příslušností v členské 

zemi Evropské unie; 
b) 8 000 EUR (208 000 Kč) za jeden akademický rok pro studenty se státní příslušností v zemi, 

která není členem Evropské unie. 
 
2. V akreditovaném navazujícím magisterském studijním programu stanovuji poplatek ve výši: 

a) 1 950 EUR (50 700 Kč) za jeden akademický rok pro studenty se státní příslušností v členské 
zemi Evropské unie; 

b) 2 950 EUR (76 700 Kč) za jeden akademický rok pro studenty se státní příslušností v zemi, 
která není členem Evropské unie. 

 

3. V akreditovaném doktorském studijním programu stanovuji poplatek ve výši: 
a) 3 900 EUR (101 400 Kč) za jeden akademický rok pro studenty se státní příslušností v členské 

zemi Evropské unie; 
b) 9 000 EUR (234 000 Kč) za jeden akademický rok pro studenty se státní příslušností v zemi, 

která není členem Evropské unie. 

 
 
 
 
 
 

 



Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Poplatek student hradí bankovním převodem na bankovní účet Fakulty podnikatelské VUT v Brně. 

Číslo účtu, identifikace platby (variabilní symbol) a údaje o splatnosti jsou uvedeny ve výzvě 
k zaplacení poplatku nebo v dohodě o úhradě poplatku za studium. 

 
2. Tato vnitřní norma nabývá účinnosti v den uvedený v jejím záhlaví. 

 
 
 
 
 
 

 
doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 

                           děkan 
 


